

Hakemus Sonkajärven kunnalle Luomasen pohjapadon hankkeeseen osallistumisesta

282/02.05.01/2021

Kunnanhallitus 30.08.2021 § 187

Valmistelija: kunnaninsinööri

Kaarakkala-Hernejärvi-Vehmasjärvi, Sälevä-Pohjoismäki osakaskunta ja Rutakon osakaskunta ovat tehneet Sonkajärven kunnalle hakemuksen Luomasen pohjapadon hankkeeseen osallistumisesta. Osakaskuntien vuosikokouksessa 8.5.2021 tuotiin esille Sonkajärven kunnan alueella sijaitsevasta Luomajoen pohjapadon tarpeellisuudesta. Luomajoki sijaitsee Kaarakkalan ja Rutakon osakaskuntien alueella. Kuivana kautena joki on kapea, vain muutaman metrin levyinen ja kesäveden korkeuden nosto olisi tarpeen.

Padon hyödyt:

- Vedenlaatu paranee, kun vesimäärä lisääntyy.
- Veden korkeuden vaihtelujen vähentäminen pienentää ruohikon muodostumista rannoille ja rannat paranevat ja avovesialue kasvaa, sen myötä tontin arvo nousee.
- Virkistyskalastus mahdollisuudet paranevat, kun järvelle pääsy veneellä helpottuu vedennousun myötä.
- Padon kohdalle tulisi hyvä kalastuspaikka myös onkikalastukselle.
- Padon myötä pystyisi rakentamaan veneenlaskupaikan sillan yläpuolelle.
- Hoidetun järven tontinostohalukkuus kasvaa.

Luomajoen pohjapatopalaveri on pidetty 2.6.2021, jossa olivat mukana ELY-keskuksen edustajat. He suhtautuivat hankkeeseen myönteisesti. Veden korkeuden vaihtelua tulee mitata vuoden ajan. Mittaukset on aloitettu 3.7.2021.

Pohjapadon paikka tulisi olemaan Luomajoessa, Rautavaarantiellä olevan Sahinsillan eteläpuolella. Padon pituus olisi noin 20-30 m. Padossa käytettäisiin painekyllästettyä puutavaraa, joka tuettaisiin kivillä.

Kustannuksista ELY-keskus maksaisi osan ja Sonkajärven kunta osa, osa osakaskuntien talkootyönä.

Hankkeen aikataulusta neuvotellaan ELY-keskuksen kanssa.

Päätösesitys

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus lähettää hakemuksen teknisen toimen valmisteltavaksi.

Päätös

Kunnanhallitus:
Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.

Sonkajärven vesistöjen kunnostuskohteita on kunta edistänyt sekä avustanut viime vuosikymmenien aikana. Tällä hetkellä on vireillä Sonkajärven vedenpinnan nostoa koskeva hanke-esitys ja jonka osalta vesioikeudellinen lupakäsittely valmistunee syksyyn 2022. Sonkajärven pohjapadon rakennuttaminen ajoittunee vuoteen 2023.

Luomasen pohjapato Luomajokeen edellyttää todennäköisesti vesilain mukaisen pohjapatosuunnitelman tarvittavine selvityksineen sekä Itä-Suomen aluehallintovirastolle jätettävän luvitushakemuksen ja lupapäätöksen.

Päätösesitys

Kunnaninsinööri:

Tekninen lautakunta valtuuttaa teknisen toimen neuvottelemaan osakaskuntien ja Pohjois-Savon ELY-keskuksen kanssa hankkeen edellyttämistä toimenpiteistä, luvitusten vaatimuksista sekä rahoitussuunnitelmasta vuosivälille 2023-2026. Tekninen lautakunta päättää, että mahdollinen rahoitussuunnitelma käsitellään syksyllä talousarvion 2023 laatimisen yhteydessä.

Päätös

Tekninen lautakunta:

Tekninen lautakunta yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.
